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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

2,957,537

19,379,657

1 Banka

2,948,599

19,378,737

2 Arka

8,938

820

P Investime

1 Ng fituf pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vefa

3 Te ljera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

96,300,393

37,092,580

1 Nga aktiviteti i shintézimit

28,081,868

27,697,405

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té fjera

68,218,525

9,395,175

5 Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarst

70,325,830

88,451,517

Lénae e paré dhe materiale t& konsumueshme

666,998

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkie té gatshme

Maillra

26,235,671

20,635,710

Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM & mbajtura pér shifje

e | ol 0 ) VY AN

Farapagime pér inventar

44,090,159

67,148,809

P~ Shpenzime t& shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

169,583,760

144,923,754

Aktivet Afatgjata

205,597,447

157,004,125

P Aktive financiare

1 Tifyf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa

4 AT
pjesémarrése

5 Tituf té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tiluj té tierd t& huadhénies

P Aktivet materiale

205,597,447

157,004,125

1 Toka

Ndertesa

27,082,154

60,086,478

Impiante dhe makiner

58,756,868

17,858,888

Mjete transporti

334,933

21,485

Pajisej zyre dhe informatike

5,703,270

6,933,958

83,720,222

72,002,316

Ativet biclogjike

2

3

4

5

7 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces
P At
P Ak

tive jo materiale:

t& ngjashme

Koncesione,patenta ligenca marka tregtare & drejta dhe aktive

2 EmrniiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

205,597,447

157,004,125

AKTIVE TOTALE

375,181,207

301,927,879
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

185,418,074

141,014,715

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

950,539

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

10,949,462

22,429,340

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

YV YVVZ

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

134,889,303

111,694,647

Y

Lénda e paré dhe malerale té konsumueshme

134,889,303

111,684,547

2|T& fjera shpenzime

A

Shpenzime té personelit

13,343,741

11,348,808

1 |Paga dhe shpérblime

11,434 267

9,724,702

Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur VECMas noa
shpenzimet pér pensionet)

1,909,474

1,624,106

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenz. konsumi dhe amortizimi

7,987,390

9,366,675

Shpenzime té tjera shfrytézimi

9,927,551

6,477,020

YV VY

Té ardhura té tjera

16,570,401

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ffera piesé e aktiveve
afatgjata(paragitur vegras té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa 1€ arkétueshém dhe 1§ ardhura i€ tjera té nafashme (paragitur
vecmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 Te ardhura nga diferencat e kembimit

5,025,083

5 Te ardhura te lera

6 Fatura e vetdekiarimit te mallit

11,545,308

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

15,507,904

10,749,983

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme [paragitur VECIMas
shpenzimel pér f'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

15,507 904

10,464,020

2 Shpenzime diferenca kembimi

285,963

3 Shpenzime t§ tlera financiare

Fjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

31,282,048

14,757,461

vv|Y

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

4,726,014

2,257,353

1 Shpenzirmi akiual i tatimit mbi ftirmin

4,726,014

2,257,353

2 Shpenzimi | fatim fitimit t& shiyré

3 Pjesa e talim fitimit t& pjesémarrjeve

FitimifHumbja e vitit

26,596,034

12,500,108

v|v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njdsisé ekonomike mémé

Interesal jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

vz

Fitimi/Humbja e witit

Té ardhura 18 tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari 1& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje

Plesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjith&pérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithEpérfshirése pér vitin

YvvY

Totalii 8 ardhurave/humbjeve gjith&périshirése pér,

FPronarét e njésisé ekonomike mémé

.E'l'r!:. d {1

Interesal jo-kontrolluese
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 68,482,012 71,754,996
1 Titujt & huamarrjes
2 Defyrime ndaj institucioneve t& kredise 29,637,303
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 10,135,359 6,779,733
5 Déflesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndsj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore 1,233,803 960 853
8 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 2,484 667 387,213
10 Te tjera 24,8980 880 63,617,197
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P~ Té ardhura té shtyra v
B Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 68,482,012 71,754,996
P Detyrime afa tgjata: 193,173,346 143,203,068
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaf institucioneve té kredisé 193,173,346 143,203,068
3 Arkeétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déffesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
= T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
B _T& tjera té pagueshme
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionst
2 Proviziong I¢ lera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 193,173,346 143,203,068

DETYRIMET TOTALE

261,655,358

214,958,064

P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 75,160,000 75,160,000
P Primi i lidhur me kapitalin
B Rezerva rivlerésimi
P Rererva té tjera 11,809,815 7,148
1 Rezerva ligjore 632,153 7,148
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té fjera 11,177,662
B Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 26,556,034 11,802,667
Totali i Kapitalit 113,525,849 86,969,815
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 301,927,879

375,181,207 /




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 31,282,048 14,757,461

Humbje nga Nuovauto (697, 441)

Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (4,726,014) (2,257,353)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7,987,300 D366 675

Viera & mbetur e aam-ve te shilura

Zhvlerésimi | akliveve afalgjata materiale

Fluksi | mjsteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese;

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimeat né aktivet dhe detyrimet e shinytézimit:

Reniedrrifje) né & drejtat e arkétuashme dhe té tjera

(36,149,163)

(19,849,819)

Rénie/rrilje) né inventarg (4,932,963) (5,671,927)
Rrilje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (3,545,934) (20,773,588)
Rrifjes{rénie) ng delyrime pér punonjésit 272,950 302,955

Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(9,811,686)

(24,823,037)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(56,580,712)

(39,432,665)

Arkelime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkeltime nga shifja e investimeve té fjera

Dividents té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(56,580,712)

(39,432,665)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi | kapitalit aksionar

6,125,824

Arké&time nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

44,970,278

69,937,340

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve [& veta

Pagesa e aksioneve I& pérdorura si kolateral

Pagesa & huave

Pagesé e delyrimeve 1é girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

49,970,278

76,063,164

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

(16,422,120)

11,807,462

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

19,379,657

7,572,195

Efeldi i luhalieve 18 kursit t& kémbimit t& mjefeve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,957,537

19,379,657

7
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SHOQERIA ALSTEZO SHPK
NIPT-1 -J63208420N

SHENIME SHPJEGUESE
(pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015)

Informacion i pérgjithshém pér shogériné.

Shogéria ALSTEZO sh.p.k. éshté Shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar ,themeluar
me vendim té Gjykatés Tirané nr.13950 daté 16.02.1996, regjistruar né Degén
e Tatimeve Fier me NIPT J63208420N.

Veprimtaria e shogérise rregullohet sipas dispozitave té Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 *“ Per Tregtaret dhe Shogérite Tregétare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Objekti 1 veprimtarisé sé Shoqérise Alstezo shpk éshté:

Autoservis, kolaudim té té gjithé llojeve té automjeteve dhe parking ,import-
eksport, dhe tregti me shumice ¢ pakicé té materialeve té pjeséve té kémbimit
pér automjete dhe autotraktora t€ tipeve té ndryshme,dhe import—cksport e
tregtim t€ makinerive dhe paisjeve pér autoservise, ndértim objektesh mbi teté
kate. Autoshkollé pér pérgatitjen e té€ gjithé kategorive té drejtuesve té mjetve
motorike, pér té€ gjitha shkallét dhe kategorité.

Pérfagésuesi ligjor 1 shogérisé €shté administratori z. Albert Zogo.
Selia e Shogerisé éshté né lagjjen Kryengritja e Fierit, Fier.

Politikat kontabel

Pasqyrat financiare jané hartuar né pérputhje me Ligjin Shqgiptar “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare’dhe Standartet Kombétare té
Kontabilitetit. Pasqgyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos
historike dhe parimit té té drejtave e detyrimeve té konstatuara si dhe jané
paragitur né monedhén vendase Lek€ Shqiptare.

Pasqyratl inanciare jané pérgatitur sipas parimit té vijimésisé.

Pasqyra e fluksit t€é parasé €shté paraqitur me metodén indirekte.

Kérkesat pér arkétim dhe detyrimet jané paraqitur me vlerén neto té
realizueshme.

Aktivet Afatgjata materiale (AAM) paragiten né bilanc me vlerén kontabél neto.
Amortizimni éshté llogaritur sipas Ligjit.

B
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Inventari éshté vlerésuar me koston e marrjes.
T¢ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas parimit té drejtave té konstatatuara.

Sheénime g€ shpjegojné zérat e pasqyrave kryesore.
AKTIVET AFATSHKURTRA

1. Aktive monetare per 2.957.537 leké, paragesin mjete monetare ne:

e bankeé pér 2.948.599 leké

e arké8.938 leké
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqgiperise me date 31.12.2015 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimat.

Te drejta te arketueshme né vlerén 96.300.393 leke perfagesojne:

Nga aktiviteti i shfrytezimit ne shumen 28.081.868 leke, paraget llogarine
Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar
sipas klienteve dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera te drejta per 68.218.525 leke paraget:

e Tuvsh per 388.554 leke dhe tvsh e paguar teper ne dogane ne shumen
7.108 leke.
¢ Te tjera kerkesa debitore ne shumen 67.822.863 leke paraqet kerkesa
te shogerise ndaj te treteve.
Ne llogarine Mallra per 26.235.671 leke shogeria ka paragitur inventarin e
mallrave dhe matelialeve, giendje ne date 31 dhjetor 2015. Vleresimi i tyre ne
fund te ushtrimit eshte bere me kosto faktike.
Parapagime per furnizime jane 44.090.139 leke.

Aktive afatgjata materiale (AAM)
Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale pér 205.597.447

leké. Aktivet afatgjata materiale jané shtuar me 56.580.712 leké dhe jane
pakésuar me amortizimin e llogaritur né shumén 7.987.390 leké.

Aam jané verifikuar fizikisht né fund té ushtrimit. Amortizimi éshté llogaritur
ne baze grupimi sipas ligjit.

7
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DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paragiten me vleré 113.525.849 leké.

Kapitali i rregjistruar i shoqérisé é&shté 75.160.000 leké, dhe pérputhet me
kapitalin e regjistruar né Qéndrén Kombétare té Rregjistrimit.

Rezerva ligjore ne shumen 632.153 leke eshte shtuar ne masen 5% te
fitimit 2014 sipas vendimit te asamblese mbi miratimin e pasqyrave
financiare date 28.06.2015.

Rezerva te tjera ne shumen 11.177.662 leke eshte shtuar me pjesen e
mbetur te fitimit te ushtrimit 2014 pasi eshte zbritur rezerva ligjore.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqgitet pér 26.556.034 leké.
Detyrimet

Detyrimet me vleré 261.655.358 leke pérfagésojné:

Viti 2015 Viti 20149
Detyrime ndaj institucioneve te
kredise 222.810.649 143.203.068
Te pagueshme per aktivitetin e
shirytezimit 10.135.35% 6.779.733
Te pagueshme ndaj punonjesve e
sigurimeve shogerore 1.233.803 960.853
Detyrime tatimore 2.484.667 397213
Te tjera detyrime 24.990.880 63.617.197
Totali 261.655.358 214.958.064

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 10.135.359 leke
paragesin llogarine furnitore per vlerén e faturave té palikujduara, kjo llogari
eshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té
tyre.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore paraqitet
detyrimi i shogerise per pagat e punonjesve ne shumen 935.689 leke dhe
detyrim ndaj sigurimeve per muajin dhjetor 2015 ne shumen 298.114 leke.

Detyrimet tatimore paraqesin:
* Tatimi mbi te ardhurat per 13.130 leke, detyrim per muajin dhjetor
2015.
* Tatim fitimi per 2.262.842 leke.
¢ Tatim ne burim per 208.695 leke
Te tjera detyrime per 24.990.880 leke, paragesin detyrime te shogerise ndayj
te treteve.

Hua afatshkurtra per 29.637.303 leke paraget overdraft ne Veneto Banke.




Hua afatgjata per 193.173.346 leke paraget kredi ne monedhe te huaj te
marre ne Veneto Banke.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2015 Viti 2014
Te ardhura
Nga shitja e mallrave dhe 185.418.074 163.444.055
sherbimeve
Te ardhura te tjera nga vepr. 10.949 462 950.539
shirytez
Totali i te ardhurave 196.367.536 164.394.594
Materiale te konsumuara 134.889.303 111.694 647
Kosto e punes 13.343.741 11.348.808
Pagat e personelit 11.434 267 9.724.702
Shpenzimet per sigurirne 1.909.474 1.624.106
Amortizimi dhe zhvleresimet 7.987.390 9.366.675
Shpenzime te tjera 9927 551 6.477.020
Totali I shpenzimeve 166.147.985 138.887.150
Humbje nga interesat (15.507.904) (10.464.020)
Fatura e vetdeklarimit te mallit 11.545.308
Diferencat nga kembimi 5.025.093 (285.963)
Fitimi bruto 31.282.048 14.757.461
Tatim fitimi 4.726.014 2.257.353
Fitimi neto 26.556.034 12.500.105

Shpenzimet jane 181.655.889 leke, ndersa te ardhurat 212.937.937 leké.
Rezultati neto gé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti
ushtrimor éshté fitim ne shumen 26.556.034 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne:

« te ardhura nga shitja ¢ mallrave dhe sherbimeve ne shumen

185.418.074 leke,

e te ardhura nga prodhimi i aam-ve ne shumen 10.949.462 leke,

e te ardhura nga vetdeklarimi i mallit ne shumen 11.545.308 leke,

e te ardhurat nga kursi i kembimit ne shumen 5.025.093 leke,
Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne
me situaten tatimore.

Shpenzimet per 181.655.889 leké, jane te justifikuara me dokumenta te
rregullta fiskale. M& konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshté:

Shpenzime per materiale kapin shifrén 134.889.303 leké, ato jané pérdorur
pér veprimtariné kryesore té shoqérisé, kéto shpenzime jané té justifikuara.

Personeli, né kété llogari jané pasqgyruar shpenzimet pér paga 11.434.267
leké, sigurime shoqgérore 1.909.474 leké, listépagesat jané pérpiluar sakté dhe
shpenzimet pér paga e sigurime jané vendosur korrekt né kété llogari.
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Shpenzime amortizimi ne shumen 7.987.390 leke.

Shpenzime te tjera per 9.927.551 leke paragesin:

shpenzime per energji 989.795 leke, |
shpenzime per gera 1.741.540 leke,
shpenzime transporti 2.665.004 leke, |
shpenzime telefoni per 706.216 leke,
shpenzime mirembajtje 58.083 leke, |
shpenzime per siguracione 287.365 leke,
shpenzime per ruajtjen e objektit 1.245.000 leke, |
komisione banke 280.295 leke,

shpenzime taksa per 1.412.587 leke, kryesisht ne kete ze perfshihet
taksat lokale, amballazhi, leje transporti etj,

te tjera per 541.666 leke.

Shpenzimet financiare ne shumen 15.507.904 leke perfagesojne shpenzime
per interesa banke.

Rezultati ushtrimor necto gé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 26.556.034 leke.

Administrator




